
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 92 DEL 20 Dicembre 2019 

 

OGGETTO: Aggiornamento della modulistica di cui al DDR n. 8 del 18 gennaio 2019, connessa alle domande di 

contributo per la redazione dei Piani di Riassetto Forestale di cui all’art. 23 della L.R. 13.09.1978, n.52 “Legge 

Forestale regionale”. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Con il presente provvedimento viene aggiornata la modulistica connessa alle domande di contributo per la 

redazione dei Piani di Riassetto Forestale di cui all’art. 23 della L.R. 13.09.1978, n.52 “Legge Forestale 

regionale”. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ADG FEASR E FORESTE 

 

VISTO l’articolo 23, comma 1, della Legge regionale 13 settembre 1978, n 52 “Legge Forestale regionale” in base 

al quale tutti i boschi, di estensione superiore ai 100 ha, devono essere gestiti e utilizzati in conformità ad un Piano 

di Riassetto Forestale dei beni silvopastorali regolarmente approvato. 

VISTO l’articolo 23, comma 6, della medesima L.R. 52/78 il quale stabilisce che la Giunta Regionale concede un 

contributo nella misura massima del settantacinque per cento (75%) della spesa necessaria per la redazione dei 

Piani di Riassetto Forestale. 

CONSIDERATA la necessità di attuare le disposizioni amministrative e i necessari provvedimenti attuativi di 

natura tecnica propedeutici alla concessione del finanziamento per la redazione dei Piani di Riassetto Forestale di 

cui all’art. 23 della citata L.R. 52/78.  

VISTO il DDR n. 8 del 18 gennaio 2019 ad oggetto: “Approvazione della modulistica connessa alle domande di 

contributo per la redazione dei Piani di Riassetto Forestale di cui all’art. 23 della L.R. 13.09.1978, n.52 “Legge 

Forestale regionale” emanato in attuazione della DGR n. 77 del 29/01/2019 con la quale sono stati ridefiniti i passi 

amministrativi e procedurali per l’erogazione dei contributi alla redazione dei piani di riassetto forestale, 

unitamente alla contestuale emanazione del relativo bando per l’anno 2019. 

CONSIDERATO che con DGR n. 1575 del 29/10/2019 è stato emanato il bando per la concessione dei contributi 

regionali alla redazione dei piani di riassetto forestale riferito all’anno 2020. 

DATO ATTO che con la suddetta DGR 1575/2019 sono state apportate talune modificazioni al contenuto del 

bando in argomento volte ad agevolarne l’applicazione nei confronti dell’utenza destinataria. 

CONSIDERATA la conseguente necessità di aggiornare la modulistica già approvata con il citato DDR n. 8/2019 

secondo la nuova formulazione come riportata nell’Allegato A del presente provvedimento. 

VISTO il punto 3 del dispositivo della citata DGR 1575/2019.  

VISTI gli articoli 4 e 13 della Legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54, riguardanti le competenze spettanti alla 

dirigenza ed ai Dirigenti di Direzione in particolare. 

 

DECRETA 

 

1. Di approvare, per quanto meglio illustrato in premessa, la modulistica aggiornata relativa alla gestione 

amministrativa del bando per la concessione dei contributi regionali alla redazione dei piani di riassetto forestale  

 



Mod. B – copia                     Ddr n. 92   del  20 dicembre 2019                              pag. 2 di 2 

 

 

riferito all’anno 2020, riportata nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che 

sostituisce l’allegato A del DDR n. 8/2019.  

2. Di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

F.to Franco Contarin 


